PAGE

[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

  от «27»апреля 2017г.

                                                          № 3-6
О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов» с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 17.02.2017 № 338-69
Учитывая необходимость внесения изменений в утвержденный решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

2. Направить решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 17.02.2017 № 338-69, главе Волоколамского муниципального района Московской области Е.В. Гаврилову для подписания и опубликования.
Председатель

Совета депутатов Волоколамского

муниципального района                                              С.И. Блохин
                                                                                  Принято решением Совета депутатов

               Волоколамского  муниципального района

               от «27» апреля 2017 г. № 3-6
Решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период

2018 и 2019 годов» с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 17.02.2017 № 338-69
1. Внести изменения в основные характеристики бюджета Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов изложив п. 1 статьи 1 в новой редакции:

Статью 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год:

а) общий объем доходов бюджета Волоколамского муниципального района Московской области в сумме 1 822 510,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в  сумме 1 185 611,7 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Волоколамского муниципального района Московской области в сумме 1 874 648,2 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Волоколамского муниципального района Московской области в сумме 52 138,0 тыс. рублей.

2. Статью 9 изложить в новой редакции:
«Статья 9

1. Установить, что в расходах бюджета Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год за счет средств местного бюджета предусматривается финансирование следующих бюджетных инвестиций:

– строительство ВЗУ по адресу г. Волоколамск ул. Пороховская в сумме 5 831,0 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 – 2019 г.г.» в целях софинансирования государственной программы Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2017 – 2021 г.г.»;

- проектно-изыскательские работы и строительство музыкальной школы г. Волоколамск в сумме 9 489,4 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие образования и воспитания в Волоколамском муниципальном районе на 2015 – 2021 г.г.» в целях софинансирования государственной программы Московской области «Образование Подмосковья на 2014 – 2025 г.г.»;

– проектно-изыскательские работы и строительство школы проектной мощностью 825 мест (г. Волоколамск, 2-ой Шаховской проезд) в сумме 22 275,0 тыс. рублей., в целях софинансирования государственной программы Московской области «Образование Подмосковья на 2014 – 2021 г.г.» в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие образования и воспитания в Волоколамском муниципальном районе на 2015 – 2021 г.г.»;

- проектно-изыскательские работы и строительство газовой котельной в с. Болычево (сельское поселение Осташевское) в сумме 10 646,1 тыс. рублей в рамках реализации муниципальной программы «Содержание и развитие  жилищно-коммунального хозяйства на 2015 -2019 г.г.»;
- строительство объекта «Две КНС, самотечный и напорный коллектор г. Волоколамск, Московской области» в сумме 245,5 тыс. рублей в рамках реализации муниципальной программы «Содержание и развитие  жилищно-коммунального хозяйства на 2015 -2019 г.г.» из них 100,0 тыс. рублей – софинансирование государственной программы Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2017 – 2021 г.г.»;

- разработка проектно-сметной документации на строительство котельной по адресу: г. Волоколамск, 2-ой Шаховской проезд – 100,0 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2019 г.г.».;
- приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию 10 станций водоочистки на территории сельских поселений – 4 140,0 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 – 2019 г.г.» в целях софинансирования государственной программы  Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2017 – 2021 г.г.»;
- строительство котельной по адресу д. Судниково – 737,3 тыс. рублей и техническое перевооружение котельной с. Шестаково – 2 997,7 тыс. рублей в рамках реализации муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2015 – 2019 г.г.» в целях в целях софинансирования государственной программы  Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2017 – 2021 г.г.»;
2. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности Волоколамского муниципального района софинансирование капитальных вложений в которые осуществляются за счет субсидий из бюджета Московской области на 2017 г.  согласно приложения № 15».
3. В абзаце 2 статьи 17 число «2 290,0» заменить числом «1 300,7».
4. Утвердить с учётом внесённых изменений:

- приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год»;
- приложение № 2 «Перечень  главных администраторов доходов бюджета Волоколамского муниципального района Московской области»;

- приложение № 3 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Волоколамского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год»;
- приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Волоколамского муниципального  района  Московской области на 2017 год»;
- приложение № 7 «Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Волоколамского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год»;
- приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Волоколамского  муниципального района Московской области на 2017 год»;
- приложение № 12 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области осуществления полномочий органов местного самоуправления Волоколамского муниципального района Московской области по решению вопросов местного значения Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год».

Глава

Волоколамского муниципального района                       Е.В. Гаврилов